УИД 16MS0073-01-2022-001371-35
  № 5-398/17/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2022 года
        г. Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка №17 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан                                               Набиев И.И.

рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Кулулова Н.О., «данные изъяты», ранее к административной ответственности не привлекавшегося.
Права и обязанности привлеченного к административной ответственности по статье 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях разъяснены. Подписка отобрана на отдельном бланке.

УСТАНОВИЛ:

24.03.2022 около 16.00 часов, Кулулов Н.О., находясь в «данные изъяты» новой части г. Набережные Челны РТ, в ходе конфликта с С нанес ей множество ударов руками и ногами по лицу, по различным частям тела, причинив физическую боль и телесные повреждения.
Кулулов Н.О., в судебном заседании пояснил, что у них с женой возник конфликт, поскандалили, жена сама на него накинулась, порвала цепочку и поцарапала лицо, он лишь оттолкнул ее, просит назначить наказание в виде штрафа.
Потерпевшая С в судебном заседании просила строго не наказывать, ограничиться штрафом, пояснила, что на почве ревности она устроила конфликт с супругом.

Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, защитника, исследовав материалы дела, суд считает вину его в совершении побоев, причинивших физическую боль,  доказанной.

Вина его подтверждается рапортом сотрудника полиции(л.д.3), объяснением и протоколом допроса потерпевшей С (л.д.6,7), заключением эксперта №Х от 28.03.2022, согласно которому, у потерпевшей обнаружены телесные повреждения в виде «данные изъяты» (л.д.12-13).
Действия Кулулова Н.О., суд квалифицирует по статье 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как нанесение побоев причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Доводы Кулулова Н.О., о том, что он побоев не наносил, опровергаются материалами дела, и показаниями потерпевшей С, заключением эксперта.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его  имущественное положение, смягчающие и отягчающие административную ответственность, наличие ребенка.

Руководствуясь статьями 4.2, 4.3, 23.1, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ :

Признать Кулулова Н.О. виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 6000(шесть тысяч) рублей.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ в течение 10 суток.

Мировой судья подпись копия верна

Мировой судья                                                                                     Набиев И.И

Реквизиты для уплаты штрафа:

Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001

ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001

р/с  № 03100643000000011100 Отделение НБ Республика Татарстан

к/счет 40102810445370000079

БИК 019205400
КБК 73111601063010101140

Идентификатор 0318690900000000028152593